LXXIX.

C O N R A D U S.

COnradus Prior Monialium Panormitani gincy; Sanctæ Ca-
tharinæ ad Cassari viam Ordinis Prædicatorum, scripsit
Epistolam Angelo Boccamatio Catanensi Episcopo, datam Panormi an.
1290. die prima Aprilis 3. Indictione, in qua Sicularum rerum even-
tus veluti compendio perstringit. Eam videre est apud Abelam in
Melitâ Illustratâ pag. 262. Joannem Baptistam de Grossis in Ca-
tanâ Sacrâ pag. 143.

LXXX:

CONSTANTIUS EPISCOPUS LEONTINUS.

Constantinus, sén Constantius Leōtinorum Episcopus, Adria-
no Summo Pontifice Sacro Nicæno Concilio interfuit, Im-
peratorum Constantini, & Irenæ Legatum agens, & coram Pa-
tribus

tribus præclaram orationem exposuit. Hic pastorale munus per quām vigilanter exercuit, cūm Sicilia Saracenorum cladibus lamentabili sanè spectaculo affligeretur. Sed maximè in Sanctorum Martyrum corporibus servandis laboravit. Inter Leontinos, sanctimoniam claros, ejus memoria colitur sexto Kalendas Octobris. Ex Carolo Antonio Conversano in Ætherea Leontinorum gloriâ pag. 139.

Inter Leontinos Divorum fastis adscriptos nec Octavius Cagetanus, in Vitis SS. Sicul. nec Philadelphus Maurus in Historiâ SS. Fratrum Alphii, Philadelphia, & Cyrini, Constantimum referunt. De illo meminit Rocchus Pyrrhus in Notitiâ Ecclesiæ Leontinæ pag. 445.

Episcopatus Leontini meminit Aubertus Miræus lib. 5. pag. 353. sed nunc Leontina Ecclesia Episcopo suo carens Syracusano subest. Lege Phyrrhum cit. loc. cit.

LXXXI.

C O R A X S Y R A C U S A N U S.

Corax, sive Corvus Latinè, Syracusanus, inventor, & ordinatior artis Rhetoricæ, sive Oratorizæ. Nam cūm Syracusani à tyrannide liberi, ac pacati inter se Rempublicam ordinarent; primus Corax incepit se exercere, & vi orationis persuadere, monereque omnes ad benè, & liberè vivendum; & ob id gratissimus universis extitit. Is Orationem in tria divisit, scilicet, in Exordium, Narrationē, & Epilogum: rogatusque à Cōcivibus, artem publicè legit, & multos eruditivit. Quorum unus Tisias, sive Ctesias, fuit, ex Concivibus pauper, qui si artem addidicisset, duplice mercedem promiserat: edoctus verò promissam negavit. Ad judicium vocatus Tisias, Coracem interrogavit: quidnam est ars Rethorica? Cui Corax respōdit: persuadendi ars. Tisias autem ab artis definitione ita arguit: si persuasero tibi, Corax, tanquam persuadens non solvam: nam vici: si uon persuasero, non soluam: nam non persuadens non didici artem. Corax verò è contrario: imo, si persuasero tibi Tisias, promissum capiam, ut victor: si etiam non persuasero, etiam mercedem sol-